pembangunan ekonomi kita dan untuk memenuhi tuntunan zaman modern pada saat

ini9.

Kerja sama untuk saling memperoleh keuntungan, apabila sesuai dengan etika

bisnis dalam Islam, maka hal itu diperbolehkan bahkan dianjurkan. Keterlibatan muslim

6Sayyid Sābiq, Fiqh al-Sunnah, (Cet.III; Beirut: Dār al-Kitāb al-‘Arabī, 1397 H/1977 M), 355-

359.
7 Abū Dāwūd Sulaimān bin al-Asy’aṣ bin Isḥāq bin Basyīr bin Syidād hin Amri al-Azdī al-

Sijistānī, al-Sunan, Juz 5 (Cet. I; t.t: Dār al-Risālah al-Ālamiyah, 2009 M/1430 H), 269.
8Ṣāliḥ bin Fauzān Bin Abdillāh al Fauzān, al Mulakhkhaṣ al Fiqhī, Juz 2 (Riyāḍ : Dār al

‘Āṣimah, 1423 H), 133.
9Afzalurrahman, Muhammad Sebagai Seorang Pedagang (Jakarta : Yayasan Swarna Bhuny,